

事業活動内訳表

(自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目			社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,510,498,570	128,923,261		4,639,421,831	△12,135,000	4,627,286,831
		老人福祉事業収益	138,635,835	28,012,524		166,648,359		166,648,359
		医療事業収益	10,714,940			10,714,940		10,714,940
		その他の事業収益	17,601,410			17,601,410		17,601,410
		経常経費寄附金収益	4,817,420			4,817,420		4,817,420
		その他の収益	5,588,579	89,600		5,678,179		5,678,179
		サービス活動収益計(1)	4,687,856,754	157,025,385		4,844,882,139	△12,135,000	4,832,747,139
	費用	人件費	3,046,291,722	98,706,676		3,144,998,398		3,144,998,398
		事業費	673,339,414	26,514,807		699,854,221		699,854,221
		事務費	535,697,922	50,327,039		586,024,961	△12,135,000	573,889,961
		利用者負担軽減額	15,724,745	197,532		15,922,277		15,922,277
		減価償却費	428,875,994	1,617,451		430,493,445		430,493,445
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△156,773,810			△156,773,810		△156,773,810
		徴収不能額	159,825			159,825		159,825
		徴収不能引当金繰入	949,865	△678,057		271,808		271,808
		その他の費用	4,936,390	86,600		5,022,990		5,022,990
		サービス活動費用計(2)	4,549,202,067	176,772,048		4,725,974,115	△12,135,000	4,713,839,115
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	138,654,687	△19,746,663		118,908,024		118,908,024
	サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	9,039,730			9,039,730	
受取利息配当金収益			13,285	77		13,362		13,362
その他のサービス活動外収益			10,065,033	112,894		10,177,927		10,177,927
サービス活動外収益計(4)		19,118,048	112,971		19,231,019		19,231,019	
費用		支払利息	65,898,911			65,898,911		65,898,911
		その他のサービス活動外費用	8,804,257	234,800		9,039,057		9,039,057
		サービス活動外費用計(5)	74,703,168	234,800		74,937,968		74,937,968
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△55,585,120	△121,829		△55,706,949		△55,706,949	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		83,069,567	△19,868,492		63,201,075		63,201,075	